

## Webbsändning av Kommunfullmäktige, när blir det verklighet?

### Interpellation till Urban Granström (S), kommunstyrelsens ordförande.

Redan 2011 motionerade Sverigedemokraterna om att Kommunfullmäktige ska webbsändas. En kort tid efter det lämnade Centerpartiet in en motion i samma ämne. Den 24 november 2014 fick motionerna bifall i kommunfullmäktige.

Det har nu hunnit bli 2020 och webbsändningarna lyser med sin frånvaro. Alla har inte möjlighet att komma till stadshuset för att lyssna. Det vore ett lyft för demokratin om fler kunde ta del av fullmäktige på det sätt som passar den enskilde. I direktsändning eller genom att lyssna i efterhand.

Sverigedemokraterna är fullt medvetna om att man stött på problem kopplade till att man inte får borra i stadshusets väggar hur som helst. Med modern teknik borde man kunna få till webbsändning utan att göra otillåtna ingrepp i Nyköpings stadshus.

Sverigedemokraterna är medvetna om kommunens ansträngda ekonomi. Dock är jag övertygad om att allmänheten skulle uppskatta att enklare kunna ta del av beslut i sin helhet, inte enbart det media väljer att publicera.

Mot bakgrund av ovanstående undrar Sverigedemokraterna följande:

1. Finns det något underlag att ta del av från det att man utredde möjligheten till att webbsända fullmäktige?
2. Har man tagit fram någon kostnadskalkyl på att webbsända fullmäktige?  
Om man har det, vart kan man ta del av den?
3. Finns det något datum satt när man avser förverkliga de bifallna motionerna och webbsända kommunfullmäktige? (De bifölls ju för snart 6 år sedan!)



Thom Zetterström (SD)

## **Svar på interpellation ”Webbsändning av kommunfullmäktige, när blir det verklighet?”**

För det första har jag fått interpellationen och svarar på den även om jag som kommunstyrelsens ordförande inte styr över kommunfullmäktiges arbete.

Översiktliga genomgångar har gjorts kring kostnader och tekniska lösningar. Dessa ligger några år tillbaka i tiden. Det handlade dels om förfrågningar om att mediebolag skulle producera sändningar och dels om att koppla webbsändningar till det voringssystem som har införts. Det var inga utredningar utan underlag för att ge en fingervisning om kostnader. Då bedömdes kostnaderna som allt för höga. Dock anses inte de underlagen vara relevanta för ett nytt ställningstagande på grund av den tekniska utvecklingen.

I dagsläget finns, så vitt jag känner till, inget datum för när webbsändningar ska införas.

Urban Granström  
Kommunstyrelsens ordförande

Interpellation ställd till kommunstyrelsens ordförande Urban Granström (S).

## Hur gör vi med undantaget för EBO-lagen?

EBO-lagen drevs igenom av Moderaterna för 25 år sedan och M har sedan dess motsatt sig alla förändringar av lagen, fram till november 2019. Då moderatledaren Ulf Kristersson i ett pressmeddelande erkände att "det var helt fel tänkt från början".

Ebo-lagen som ger asylsökande rätt att på egen hand ordna boende var som helst i landet har på många håll bidragit till stor trångboddhet, social utsatthet och en omfattande marknad med svarta hyreskontrakt.

Det finns idag 32 utpekade kommuner som har särskilda socioekonomiska utmaningar. En av dem är Nyköping.

Den 27 november beslutade riksdagen att bifalla regeringens förslag om att begränsa möjligheten för ett eget boende i områden med socioekonomiska utmaningar. De som bosätter sig där ska inte ha rätt till dagersättning eller särskilt bidrag. Syftet med förslaget är att asylsökande i flera fall än idag ska välja att bo i områden där det finns förutsättningar för ett socialt hållbart mottagande. Därmed minskar de negativa konsekvenserna av att asylsökande väljer eget boende.

Lagändringen börjar gälla den 1 januari 2020 och innebär att dessa 32 kommuner har möjlighet att lämna in önskemål om i vilka bostadsområden detta ska gälla. Sverigedemokraterna i Nyköping är positiva till denna lagändring och hoppas att Nyköping kommer att använda detta som en av flera åtgärder för att på sikt lösa de socioekonomiska utmaningarna och snabba på integrationen.

Kommunstyrelsens ordförande i Katrineholm Göran Dahlström (S) önskar att ändringen ger möjlighet att undanta hela kommunen från Ebo-lagen. Han hade helst sett att lagen skrotats helt. Om bara delar av kommunen undantas från EBO-lagen menar han att det riskerar leda till att personer som inte kan försörja sig själva skriver sig på en adress i ena delen av kommunen, men bor i en annan del. Och då har undantaget ingen verkan.

Redan 2016 mobiliserade sig Kommunstyrelsens ordförande i Eskilstuna Jimmy Jansson (S) tillsammans med S-kommunallråd från bland annat Södertälje och Norrköping för att sätta press på partiet och regeringen i frågan om att riva upp EBO-lagen.

Nu 2020 vill Jimmy Jansson (S) i Eskilstuna att så stora delar som möjligt av kommunen omfattas av ändringen, men att även han gärna skulle se att hela kommunen kunde undantas.

I Eskilstuna vet man att av de 6500 personer som inte har ett arbete att gå till är 4500 utrikes födda. Och man behöver lägga all kraft för att få dem i arbete.

Sverigedemokraterna i Eskilstuna är positiva till att peka ut hela kommunen och har lämnat in ett förslag som syftar till det.

Även Sverigedemokraterna i Nyköping ställer sig positivt till att peka ut hela Nyköpings kommun.

Enligt SVT den 5 februari 2020 har man i Nyköping inte bestämt vilka områden man vill peka ut än.

I verksamhetsberättelsen för Kommunservice Brandkärr 2019 står det att man har märkt att Nyköping haft många som flyttat hit från andra kommuner, och som inte varit så länge i Sverige.

Deras verksamhet med samhällsvägledning har dubblat antalet besökare sedan 2014 och bara det senaste året har besöken på Kommunservice Brandkärr ökat med nästan 600.

Även om antalet besök inte per automatik innebär att det finns fler personer som är i behov av samhällsvägledning så borde antalet besök minska i takt med att fler invånare blir integrerade och därmed inte behöver deras tjänster. I Nyköping är utvecklingen den motsatta.

Sverigedemokraterna i Nyköping önskar svar på följande:

1. Om man haft samråd med Länsstyrelsen i frågan om hur man avser göra med undantag för EBO-lagen, vad har man kommit fram till?
2. Varför har detta inte varit ett ärende på kommunstyrelsen? Har man för avsikt att ta med det i dagordningen innan lagen träder i kraft nu till sommaren 2020?
3. Hur många av de personer i Nyköping som inte har ett arbete att gå till är utrikesfödda?
4. Har man någon statistik över hur många som flyttat till kommunen, som inte varit så länge i Sverige? 2019? 2018? 2017?



Malin Karlsson (SD)

2020-02-13

## **Svar på interpellation ”Hur gör vi med undantaget för EBO-lagen?”**

1. Ja länsstyrelsen har yttrat sig och tillstyrkt Nyköpings kommuns förslag till undantag. Som vi tidigare beslutat undantas Brandkärr från EBO.
2. Kommunen ska svara Migrationsverket innan 30 april 2020 därför kommer ärendet nu och behandlades på kommunstyrelsen den 6 april.
3. Statistik rörande arbetslösa har inte kommunen.
4. Under perioden har ca 1400 utländska medborgare som bott i Sverige en kortare tid flyttat till Nyköping, ca 1000 personer med samma bakgrund har flyttat från Nyköping.

Urban Granström (S)  
Kommunstyrelsens ordförande

## Hur ska våra medborgare i riskgrupperna klara sig under Covid-19 utbrottet?

### Interpellation till Marjo Gustafsson (S), socialnämndens ordförande.

Det pågår en smittspridning av coronaviruset i Sverige.

Tillgängliga studier av covid-19 visar att hög ålder är den främsta riskfaktorn och att personer över 70 år är den främsta riskgruppen för att bli allvarligt sjuka i covid-19.

Folkhälsomyndigheten uppmanar människor med symtom och människor över 70 år att:

- Begränsa nära kontakter med andra.
- Undvika platser med många människor som till exempel affärer eller kollektivtrafik.
- Hålla kontakten med nära och kära via telefon eller dator.
- Promenera gärna utomhus.
- Be om hjälp med att handla mat.

<https://www.krisinformation.se/corona>

Det måste finnas många medborgare i riskgrupperna som inte är berättigade stödinsatser där leverans av nödvändiga mediciner och livsmedel ingår.

Medborgare i riskgrupper som har vänner i samma åldersgrupp och som därmed ej kan hjälpa till. Medborgare i riskgruppen som har barn och barnbarn på annan ort.

Medborgare i riskgrupper som varken har tillgång till smartphones, appar, dator eller internet för onlineshopping med hemleverans.

Mot bakgrund av ovanstående undrar Sverigedemokraterna följande:

Finns det några planer på att hjälpa Nyköpings medborgare som tillhör riskgrupperna men som ej är berättigade stödinsatser idag under Coronakrisen?



Thom Zetterström (SD)

## Interpellation

### Ställd till ordförande för Socialnämnden, Marjo Gustafsson

Sverigedemokraterna har lämnat in en motion om att man bör utöka hjälpen till kvinnor som lever med våld i nära relation. I ett yttrande om motionen rekommenderar socialnämnden att kommunstyrelsen avslår motionen. Samtidigt skriver man att ökade förutsättningar att få en bostad är angeläget.

Vi menar att man inte bör vänta med hjälp till annat boende tills situationen är så illa att den utsatta inte **kan** bo kvar i kommunen. Att kunna hjälpa till med bostad i ett tidigare skede skulle spara mycket lidande för den här gruppen. Att hyra en bostad är många gånger det enda alternativet för denna grupp, då de många gånger även är utsatta för ekonomiskt våld. En skilsmässa och bodelning kan ta år och först efter att den processen är klar kan de köpa sin egen bostad.

När man läser riktlinjer för kommunkontrakt så står det bla att

- Personen under en period ska ha varit aktivt bostadssökande. Under denna period ska alla möjligheter till bostadslösningar undersökts och inte gett några resultat.
- Personen ska ha annan pågående insats från socialnämnden.
- Att utredning visat att det inte är möjligt att undanröja hinder till att få eller få behålla ett boende (till exempel genom ekonomiskt bistånd till hyresskuld).

Genom att Nyköping har dessa förutsättningar som krav kan vi inte hjälpa de som inte faller under dessa kriterier.

Då man inte kan vara aktivt sökande av bostad när man lever med våld i nära relation, att lägga ut en annons på tex Blocket skulle innebära en ökad hotrisk, att bli uppringd i ett sådant ärende samma sak.

Att en av förutsättningarna dessutom ska vara att det finns ett ekonomiskt hinder för att man ska få ett kommunkontrakt gör att man inte kan hjälpa de som inte har det.

Där problemet är att det inte finns någon tillgänglig bostad.

Det är idag mellan 4 och 7 års kö för att få en bostad i det kommunala bostadsbolaget, de bostäder som finns ute på marknaden är ofta andrahandskontrakt och nyproduktion med mycket hög hyra. Även om vi tydligen går in och hjälper personer att klara av den höga hyran är det inte ett långsiktigt hållbart system.

De med en starkare ekonomi bör hyra de dyra lägenheterna. Det är inte kommunen som ska täcka denna kostnad.

Det är även troligt att en del av de som får hjälp genom ett kommunkontrakt kan stå på egna ben tidigt efter att man fått ett, så länge hyran är skälig.

Därmed har jag följande frågor:

1. Hur fördelas de kommunkontrakt som finns, prioriteringsordning?
2. Finns det något kösystem?
3. Hur ska vi hjälpa de som inte idag uppfyller de riktlinjer som finns för att få ett kommunkontrakt?
4. Hur många som levt med våld i nära relation har vi kunnat ge ett kommunkontrakt 2019?
5. Hur många önskade ett?



Malin Karlsson (SD) 2020-04-03